Visto  que  el  Pleno  de  la  Excma.  Diputación  Provincial  de  Alicante,  en  sesión 
ordinaria celebrada el día 13 de septiembre de 2023 (BOP Alicante nº 181, de 19/09/2023), 
resolvió  la  concesión  al  Ayuntamiento  de  Cox  de  una  subvención  de  CIENTO 
VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS (122.841,00 €), dentro 
de  la  Convocatoria  de  concesión  de  subvenciones  a  Ayuntamientos  con  destino  a 
minimizar el impacto económico que la crisis está suponiendo sobre pymes, micropymes, 
pequeños empresarios autónomos y profesionales de Cox, en el contexto de la invasión de